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Seniorresa till 
Vaxholms fästning och Mariehamn 
 
Buss- och båtresan till Vaxholms fästning och Mariehamn utfördes gemensamt 
mellan brf Hjälmös och brf Ängsös seniorklubbar och brf Toppsockrets 
Veteranklubb tisdagen den 4 juni 2013.  
 

Det blev en tidig tisdagsmorgon (06.45) när bussen kom till Lingvägen för att hämta upp 
14 förväntansfulla seniorer från brf Toppsockret i Hökarängen för vidare avfärd till 
Farsta Centrum där 12 seniorer från brf Hjälmö väntade och därefter vidare till Farsta 
Strand för att ta upp ytterligare 19 seniorer från brf Ängsö. 
Exakt kl 07.30 gick färden vidare till Waxholm dit vi anlände vid niotiden för passbåt 
över till Vaxholms fästning.  
 
Vi började besöket med kaffe/te och hembakad muffins och det smakade toppen för oss 
alla som gått upp i ottan. Vår guide, museichefen Erik Himmelstrand, tog oss på 
rundvandringen i kastellet och berättade om tillkomsten av byggnaderna och vilken 
betydelse fästningen haft rent militärhistoriskt . Han berättade på ett målande sätt om 
hur man hindrat ryssarna genom stendumpning i Oxdjupet och försvar av andra sund 
som måste passeras för infart till Stockholm. Många modeller över fästnigens 
utbyggnad visades och militärernas beväpning i form av kanoner och gevär studerades. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 Erik Himmelstrand berättar Kustartillerister laddar om.  
 
Efter en dryg timmes trivsam bussfärd med information av en representant från varje 
seniorklubb om föreningarnas ålder, storlek, boende och seniorklubbsverksamhet och 
en klurig tävling om stadsdelsnamn i söderort anlände vi till Kapellskär. Bussen körde 
ombord på MS Rosella som avgick mot Mariehamn strax före 12. Ombord väntade en 
härlig buffélunch inklusive drycker i en något gungig matsal. Det blåste 10 m/s under 
det att båten tog oss förbi de sköna Roslagsöarna på väg mot Åland. På tillbakavägen 
kunde vi lyssna på musikunderhållning och kanske handla något drick- och ätbart godis. 
Toppsockrets Veteranklubbstyrelse passade på att ha styrelsemöte.  
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Kl 17.30 är var vi åter i Kapellskär för resa hem med Björks Busstrafik. Det blev stor 
dramatik när vi saknade en medresenär när bussen skulle lämna båten så vi fick stanna 
på planen framför ankomsthallen under det att båten söktes igenom en extra gång. 
Efter mycket ringande fick vi tag i hamnkaptenen som lovade att undersöka om någon 
annan buss hade en extra passagerare. För säkerhets skull anmäldes också incidenten 
till polisen. Priser som skänkts av HSB Stockholm delades ut till vinnarna av tävlingen 
och HSB-godis delades ut till alla som färdkost. Väl hemma i Farsta när bussen 
angjorde Lingvägen ringde hamnkaptenen och meddelade att den saknade damen 
återfunnits på en buss mot Dalarna och sedan släppts av vid resecentret i Uppsala för 
egen hemfärd per tåg. Detta lugnade oss alla i bussen som varit oroliga för vad som 
kunde hänt. 
 
En trevlig resa med viss dramatik var till ända men röster höjdes redan i bussen på en 
repris redan nästa år och vi konstaterade att samarbetet mellan våra seniorklubbar varit 
mycket positivt och att vi skulle öka kontakten mellan klubbarna.  
 
Leif Rahm, Toppsockrets Veteranklubb arrangerade resan och skrev. 


